
 
 

ZARZĄDZENIE NR 226/21 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 251/19 Wojewody Śląskiego z 12 czerwca 2019 r. w sprawie 
podwyższenia stawek procentowych bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa na terenie Gminy Ruda 
Śląska w prawo własności tych gruntów 

Na podstawie art. 9 ust. 3a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2040) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 251/19 Wojewody Śląskiego z 12 czerwca 2019 r. w sprawie podwyższenia stawek 
procentowych bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa na terenie Gminy Ruda Śląska w prawo własności tych 
gruntów, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 12 czerwca 2019 r., pod 
poz. 4392, 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się z uwzględnieniem przepisów o pomocy publicznej. 

2. W przypadkach określonych w niniejszym zarządzeniu udzielenie bonifikaty podmiotowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą, która stanowi pomoc de minimis następuje zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mininmis (Dz. Urz. UE L 
352/1 z dnia 24.12.2013 r.) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. 
zmieniającym Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 
zmieniającym Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia 
i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. UE L 215/3 z dnia 07.07.2020 r.), 

2) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. str. 9) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 z dnia 
21 lutego 2019 r. (Dz. Urz. L 51 z dnia 22.02.2019 r. str. 1), zmieniającym Rozporządzenie Komisji 
(UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 51 I/1 z dnia 22.02.2019 r.). 

3. W przypadku, gdy wniosek pochodzi od przedsiębiorcy, chcącego skorzystać z pomocy de minimis 
jest on zobowiązany do dostarczenia: 

1) zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w roku podatkowym, w którym ubiegał się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2021 r.

Poz. 4685



podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, 

2) oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie w przypadku, gdy przedsiębiorca nie otrzymał takiej pomocy w roku podatkowym, 
w którym ubiega się o ulgę oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 

3) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis – informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de 
minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów, kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis, na formularzu, którego wzór zawiera aktualny załącznik do Rozporządzenia Rady 
Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311, Dz. U. z 2013 r. poz. 276 oraz 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1543), obowiązujący w dniu składania wniosku, 

4) w przypadku ubiegania się  o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – informacji 
niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie na formularzu, którego wzór zawiera aktualny załącznik do 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810), obowiązujący w dniu składania wniosku. 

4. W przypadku stwierdzenia w toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego, iż przedstawione 
informacje lub dokumenty nie stanowią dostatecznej podstawy do ustalenia istnienia bądź nieistnienia 
przesłanek do udzielenia ulgi, właściwy organ wzywa do ich uzupełnienia, wskazując zakres oraz termin, 
w którym winno ono nastąpić. 

5. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 4 skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

6. Bonifikata stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszego zarządzenia 
do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

z up. Wojewody Śląskiego 
I Wicewojewoda Śląski 

 
 

Jan Chrząszcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4685


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 6



	Paragraf 2


		2021-07-02T12:10:29+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




